Протокол №10
собрания Правления
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                                                                                  "18" августа 2009 г.

Присутствовали:
Генеральный директор НП «БайкалРегионПроект» - Готовский Иван Сергеевич
Правление Партнерства:
	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО «ВостСибПроект»
	Генеральный директор Лохтин Сергей Константинович

	2.
	ОАО «Иркутскгипродорнии»
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	3.
	ЗАО ПИИ «ГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

	4.
	ООО «Успех-вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич

	5.
	ОАО «ИПСП»
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	6.
	ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»
	Генеральный директор Третьяков Евгений Антонович

Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 6 из 9 членов Правления – 67 %.
Председателем собрания единогласно избрали: Кузакова Николая Александровича.
Секретарем собрания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.

Повестка дня:

1. Прием в члены некоммерческого партнерства

2. Исключение из членов некоммерческого партнерства

3. Страхование гражданской ответственности членов некоммерческого партнерства
4. Утверждение положения о дисциплинарной комиссии некоммерческого партнерства
5. Утверждение положения о контрольной комиссии некоммерческого партнерства
6. Утверждение состава дисциплинарной и контрольной  комиссий

1. СЛУШАЛИ: Генерального директора о приеме в члены некоммерческого партнерства шести организаций, подавших заявление.
РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства организации: ООО «Эликом», ООО «Охранное бюро «Дозор-Р», ООО «Наука-Транспорт», ООО «ЕйскСтильПроект», индивидуального предпринимателя «Пискунова Елена Борисовна», МП «Агапроект» ГО «Поселок Агинское».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Генерального директора об исключении ООО «БурятПромСтройПроект», ООО строительные системы «Арбол», ООО архитектурно-строительная фирма «АСС», Производственный кооператив  «Дорожник», ООО ПИ «Сибгипростром», ООО «Строй-Проект», ООО «Флагман Безопасности-Восток», ООО  «Эй-Пи-Центр» из членов некоммерческого партнерства.
РЕШИЛИ:
1) ООО «БурятПромСтройПроект» - исключить из членов НП «БайкалРегионПроект на основании заявления.

2) Производственный кооператив  «Дорожник» - исключить из членов НП «БайкалРегионПроект на основании п. 2.2 Положения о Компенсационном фонде (не оплачен компенсационный взнос).
3) Отложить принятие решения об исключении остальных организаций до следующего собрания Правления. Провести с данными компаниями переговоры о дальнейшем сотрудничестве. Назначить ответственными:

1. Горбовской С.Е. - ООО строительные системы «Арбол»;

2. Кузаков Н.А. - ООО «Флагман Безопасности-Восток»;

3. Третьяков Е.А. - ООО «Строй-Проект», ООО архитектурно-строительная фирма «АСС»;

4. Готовский И.С. - ООО ПИ «Сибгипростром», ООО  «Эй-Пи-Центр».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Генерального директора о страховании гражданской ответственности членов некоммерческого партнерства.

РЕШИЛИ: На основании представленных коммерческих предложений по страхованию гражданской ответственности определить компанию страховщика - ОАО «Согаз». Готовскому Ивану Сергеевичу заключить с данной компанией договор страхования гражданской ответственности членов НП «БайкалРегионПроект».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
             4. СЛУШАЛИ: Генерального директора о положении о дисциплинарной комиссии некоммерческого партнерства.

      РЕШИЛИ: Утвердить положение о дисциплинарной комиссии некоммерческого партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
             5. СЛУШАЛИ: Генерального директора о положении о контрольной комиссии некоммерческого партнерства.
      РЕШИЛИ: Утвердить положение о контрольной комиссии некоммерческого партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
6. СЛУШАЛИ: Генерального директора о составе дисциплинарной и контрольной  комиссий.
РЕШИЛИ: Утвердить дисциплинарную и контрольную комиссии в следующем составе:

1) Дисциплинарная комиссия (инспекторы Партнерства):

1. Грязнова Наталья Ивановна – генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»;
2. Косяков Анатолий Яковлевич – генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»;
3. Лохтин Сергей Константинович – генеральный директор ЗАО «Востсибпроект».
Руководитель комиссии – Косяков Анатолий Яковлевич.
2) Контрольная комиссия (контролеры Партнерства):

1. Горбовской Сергей Евгеньевич – генеральный директор ООО «Успех-Вент»;
2. Третьяков Евгений Антонович – генеральный директор ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»;
3. Заиграев Анатолий Самуилович – генеральный директор ОАО «Иркутский Промстройпроект»;
4. Викулов Юрий Ефимович – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект».

Руководитель комиссии – Заиграев Анатолий Самуилович.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
Председатель собрания  ________________Кузаков Н.А.

Секретарь собрания ___________________Готовский И.С.
PAGE
1